² *Filly*, ancienne abbaye, située au S.-O. de Thonon (IV, 213, 214).

³ Quand les baillis étaient envoyés dans un autre bailliage, ils quittaient ordinairement à la fin de l'année leur ancienne place.

⁵ Au lieu de *conciliato*. L'orthographe latine de *Fabri* est parfois très capricieuse.

authoritate catalogos mittere (nulla mentione facta hujusce aestimationis et ordinis) nostrumque aliquot quod jussu nostro legatis nostris tradiderant frumentum, demum vendidisse.

Secundò, quotidianas per annum eleemosinas 30. modiiis Domini aestimarunt, et alio ordine quàm hactenus illi fecerint, aliaque et praefecti et ministri loci circumspectione, erogari juserunt. 3°. Nullos pauperes in *Ripalliense xenodochio*⁶ sese admissuros receperunt, nisi praefectorum, ministrorum et seniorum parœciarum testimonio selecti atque missi fuerint. Paraliticos verò et mutilos, et qui non possent *Bernam* concedere aut mittere, hoc testimonio intromittendos esse. Quartò, ex pauperibus ipsis, si qui convalescerint et ad laborem potentes facti, amandandos, et in eorum locum alios languentes recipiendos. 5° Viduis quibusdam et piis viris familia et aegritudine gravatis dimidiatae concedebantur praebendae, donec convalescentes suae providerent familiae. Hoc amplius non audebat pandocheus, sed nunc a Dominis confirmatum est. 6° Reditus *fraternitatum*⁷ convivii inter rusticos obliguriri solitos, pauperibus suis singulae parœciae jubentur distribuere, praefectoque quotannis rationem reddere.

7° *Rogavimus Principes, si quando cum Rege pacisci contingat*⁸, nostrum meminere, si fortè eorum tanquam patrum nostrorum medio, facultates nostras è patria repetere valeamus, quò familiis nostris consultum sit, ab obitu nostro ipsis minus afferant et tedium et onus, et ut avaritiae ex familiae solitudine inter ministros auferatur occasio : quod occasionem (ut brevi sperant) nacti sese curaturos receperunt. Postremò quaedam peculiaria aliquot ministrorum Classis negocia satis feliciter expedita sunt : laudetur Dominus.

Neocomo transire neque tempus neque negocia patiebantur :

⁶ Dans l'édition de Brunswick : nullos pauperes in *Ripalli esse xenodochium* sese admissuros receperunt. Voyez, sur le prieuré de *Ripaille*, notre t. IV, p. 212, 213, 214, 372, 373.

⁷ Confréries religieuses et en partie profanes. *L'abbaye de la Jeunesse* à Thonon était aussi une espèce de confrérie (IV, 33, 34, 152 ; VIII, 36).

⁸ Il s'agissait d'un traité à conclure avec le roi de France, au sujet des biens d'Église situés dans le Chablais et dans le Faucigny, et qui appartenaient les uns au Roi, les autres à MM. de Berne (V, 329, 330, n. 5 ; VIII, 35, note 6).